2

	[image: Няндомский район-Г одноцветный]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
НЯНДОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от «___» ____________ 2025 г. № ____-па

	г. Няндома

Об утверждении Положения об общественной комиссии по проведению общественных обсуждений проектов для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 7 марта 2018 года № 237 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной  городской среды», статьями 6 и 40 Устава Няндомского муниципального округа Архангельской области, администрации Няндомского муниципального округа Архангельской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Создать общественную комиссию по проведению общественных обсуждений проектов для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды.
2. Утвердить прилагаемое Положение об общественной комиссии по проведению общественных обсуждений проектов для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды.
3. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Няндомского района» и разместить на официальном сайте администрации Няндомского муниципального округа Архангельской области.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава Няндомского
муниципального округа

А.В. Кононов

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Няндомского муниципального округа
Архангельской области
от «    » _____________2025 года № ____-па

Положение
об общественной комиссии по проведению общественных обсуждений проектов для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды

1. Настоящее Положение определяет цели, функции и задачи комиссии по подготовке к участию во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды (далее – общественная комиссия), а также порядок организации подготовки конкурсной документации и направления заявки на участие Няндомского муниципального округа во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды.
2. В своей деятельности общественная комиссия руководствуется действующим законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами Няндомского муниципального округа.
3. Полномочия общественной комиссии:
1) проведение общественного обсуждения по определению территории, на которой будет реализовываться конкурсный проект, мероприятий и функций выбранной территории;
2) проведение голосования по утверждению выбранной для конкурса территории и перечня мероприятий и функций этой территории.
4. Порядок работы общественной комиссии:
1) заседания общественной комиссии проводятся председателем общественной комиссии, а при его отсутствии заместителем председателя;
2) общественная комиссия правомочна, если на заседании присутствуют более 50 процентов общего числа ее членов. Каждый член общественной комиссии имеет 1 голос;
3) решения общественной комиссии принимаются простым большинством голосов членов общественной комиссии, принявших участие в ее заседании.  При равенстве голосов голос председателя общественной комиссии является решающим.
5. Решения общественной комиссии оформляются протоколом, который подписывают все члены общественной комиссии, принявшие участие в заседании. Протокол заседания ведет секретарь общественной комиссии.
6. Протоколы решений общественной комиссии размещаются на официальном сайте администрации Няндомского муниципального округа Архангельской области в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» (https://nyan-doma.ru) и в периодическом печатном издании «Вестник Няндомского района».

	Исполнитель:

	Главный специалист отдела благоустройства и экологии Управления СА и ЖКХ

	Дик А.Ю.

	«    »        2025 г

	Согласовано:

	Заведующий отделом благоустройства и экологии Управления СА и ЖКХ

	О.С. Пызина
«    »        2025 г

	И.о. начальника Управления СА и ЖКХ

	А.С. Епихов
«    »        2025 г

Главный специалист отдела организационной, кадровой работы
и муниципальной службы

А.А. Рогозина
 «    »         2025 г

Заведующий правовым отделом Правового управления

С.А. Макарова
«     »         2024 г

image1.jpeg
ggz
%